[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» _____ 2024 года
                       с. Таштып

№
О повышении с 1 января 2024 года
минимального размера оплаты труда
работников Таштыпского сельсовета
            В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 г. №548-ФЗ
"О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений", ст.1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», ст. 133 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:
1. Работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) за расчетный период (месяц), производить доплату стимулирующего характера к заработной плате в пределах фонда оплаты труда, если сумма начисленной заработной платы не достигает минимального размера оплаты труда 19242 (девятнадцать тысяч двести сорок два) рубля 00 копеек в месяц.
      2. Постановление Администрации Таштыпского сельсовета от 09 января 2023 года №01-р «О повышении с 1 января 2023 года минимального размера оплаты труда работников Таштыпского сельсовета» отменить с 1 января 2024 года.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета
Р.Х.Салимов